
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 
κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκη-
σης και των υπαλλήλων της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣ-
ΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» για το έτος 2020.

2 Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομένων 
κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας για 
εκτέλεση υπηρεσίας, εντός και εκτός της Επικρά-
τειας, των Οργάνων Διοίκησης και των υπαλλή-
λων της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» κατά το 
έτος 2020.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ μει-
ωμένου ωραρίου του Πνευματικού Κέντρου Δή-
μου Μοσχάτου Ταύρου.

4 Καθιέρωση εξαήμερης εργασίας για το προσω-
πικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου 
Ερμιονίδας για το χρονικό διάστημα έως 30 Σε-
πτεμβρίου 2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 
του Τμήματος Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτι-
κών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου για το Β΄ εξάμηνο έτους 
2020.

6 Καθιέρωση με αποζημίωση της εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των επτά 
μόνιμων υπάλληλων του Εθνικού Αθλητικού Κέ-
ντρου Κέρκυρας για το Β΄ εξάμηνο του έτους 
2020.

7 Έγκριση υπερωριακής εργασίας του υπαλληλικού 
προσωπικού της ΔΑΕΜ για το Β΄ εξάμηνο 2020.

8 Διόρθωση σφάλματος στην 1479/146656/04-06-
2020 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής Δι-
εύθυνσης Τροφίμων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, (Β΄ 2475).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΠΔΑ/19138/1933/Φ.ΟΑΚ (1)
   Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομέ-

νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, 

εντός και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Δι-

οίκησης και των υπαλλήλων της εταιρείας «ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙ-

ΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)» για το έτος 2020.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4138/2013 

(Α΄ 72) με το οποίο συγχωνεύονται τα Ν.Π.Ι.Δ. Ο.ΑΝ.Α.Κ. 
Α.Ε. και Ο.Α.ΔΥ.Κ. Α.Ε. σε νέα εταιρεία, με την επωνυμία 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 
(Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,

γ) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α΄ της Υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β΄ του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης»,

δ) του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες»,

ε) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύ-
σταση..., μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

στ) του π.δ.  123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών»,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2962

30047



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30048 Τεύχος B’ 2962/20.07.2020

ζ) του π.δ. 142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών»,

η) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 
ν. 4549/2018 (Α΄ 105) και

θ) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Τις υπ΄ αρ. αποφάσεις:
α) Δ16γ/364/15/256/Γ/18-6-2013 (Β΄ 1473) των Υπουρ-

γών Οικονομικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υπο-
δομών, Μεταφορών και Δικτύων και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων με θέμα: «Πράξη Συγχώνευσης 
του νομικού προσώπου ιδιωτικού δικαίου "ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΕΩΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ" και του νομικού 
προσώπου ιδιωτικού δικαίου "ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΕΩΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΚΡΗΤΗΣ" με σύσταση νέας εταιρείας-
Σύσταση ανώνυμης εταιρείας υπό την επωνυμία "ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(Ο.Α.Κ. Α.Ε.)"»,

β) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 (Β΄ 23) του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Στοχοθεσία-Πρό-
γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού-Παρακολούθηση 
εκτέλεσης», όπως τροποποιημένη ισχύει,

γ) 340/18-07-2019 (Β΄ 3051) του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο Σκυ-
λακάκη» και

δ) ΔΠΔΑ/90912/7132/Φ.ΟΑΚ/06-02-2020 (Β΄ 710) του 
Υφυπουργού Οικονομικών και του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών με θέμα: «Έγκριση του προϋπολογισμού 
έτους 2020 του εποπτευόμενου φορέα του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών, «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)».

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-

4ΕΓ) με θέμα: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου 
Δεσμεύσεων», όπως ισχύει,

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) με 
θέμα: «Εκθέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσε-
ων» και

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) με 
θέμα: «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020».

4. Τα υπ΄ αρ. 13737/28-11-2019 και 3195/12-03-2020 
έγγραφα της εταιρείας "OAK A.E.", το υπ΄ αρ. 13374/22-
11-2019 Απόσπασμα πρακτικού κατά τη 15η Συνεδρίαση 
του Διοικητικού της Συμβουλίου και τα από 29-11-2019, 
καθώς και 09-01, 13-03 και 16-03-2020 μηνύματα.

5. Τα από 29-10-2019, καθώς και 06-01 και 14-03-2020 
μηνύματα της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

6. Την από 18-03-2020 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 100.000,00 €, 

επιμερισμένα στους κωδικούς 60.00.11 (59.000,00 €), 
64.01.02 (39.000,00) και 64.01.03 (2.000,00 €) για το 
τρέχον οικονομικό έτος και θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού της εταιρείας, σύμ-
φωνα με το υπ΄ αρ. ΔΠΔΑ/οικ.19164/1937/Φ.ΟΑΚ/18-
03-2020 έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Με-
ταφορών.

8. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας Ο.Α.Κ. Α.Ε., για την επίτευξη της αποτελεσματικό-
τερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτελούμενου 
από την εταιρεία έργου:

α) στο εσωτερικό για την επίβλεψη και παρακολού-
θηση των εν εξελίξει έργων στην Περιφέρεια Κρήτης, 
όπως ο σχεδιασμός, η μελέτη, κατασκευή, εκμετάλλευση, 
διοίκηση και επίβλεψη του έργου του Νότιου Οδικού 
Άξονα Κρήτης, του Βόρειου Οδικού Άξονα Κρήτης και 
του υπόλοιπου Διευρωπαϊκού Δικτύου Μεταφορών Κρή-
της, καθώς και για την ανάληψη, συντήρηση, λειτουργία, 
διοίκηση, διαχείριση και εκμετάλλευση έργων εγγείων 
βελτιώσεων και η αξιοποίηση και εκμετάλλευση υδάτι-
νων πόρων, όπως το έργο ύδρευσης Ηρακλείου Κρήτης 
και Αγίου Νικολάου από το Φράγμα Αποσελέμη, καθώς 
και υγρών αποβλήτων και

β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια, αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων κατ΄ έτος ημερών εκτός έδρας, ως κατωτέρω:

1. Για τον Πρόεδρο του Δ.Σ. και τον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο της εταιρείας, μέχρι σαράντα (40) ημέρες για έκα-
στο εξ αυτών, με την επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 
6 του ν. 4336/2015.

2. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μέχρι δε-
καπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τα Διευθυντικά στελέχη, μέχρι είκοσι (20) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

4. Για τους υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Μηχανικών, που 
ορίζονται ως επιβλέποντες και εποπτεύοντες στα έργα 
που διαχειρίζεται ο Φορέας, μέχρι εξήντα (60) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους λοιπούς υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Μηχα-
νικών, μέχρι δεκαπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

6. Για τους υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών, 
μέχρι είκοσι πέντε (25) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

7. Για τους υπαλλήλους του κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος, 
μέχρι είκοσι (20) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

8. Για τους υπαλλήλους του κλάδου TE Μηχανικών, που 
ορίζονται ως βοηθοί επιβλέποντες μηχανικοί στα έργα 
που διαχειρίζεται ο Φορέας, μέχρι εξήντα (60) ημέρες 
συνολικά για έκαστο εξ αυτών.

9. Για τους λοιπούς υπαλλήλους του κλάδου TE Μηχα-
νικών, μέχρι δώδεκα (12) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

10. Για τους Δικηγόρους της εταιρείας, μέχρι είκοσι (20) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

11. Για τους Διοικητικούς και λοιπούς υπαλλήλους, 
μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

12. Για τους εξωτερικούς συνεργάτες της εταιρείας, 
μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού της εταιρείας "ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30049Τεύχος B’ 2962/20.07.2020

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)" 
εντός και εκτός της Επικράτειας έχει προβλεφθεί στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας για το τρέχον 
οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2020, μέχρι της δημοσί-
ευσης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες 
εκτός έδρας που καθορίζονται με την παρούσα από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 29 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υποδομών 
Οικονομικών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

Αριθμ.     ΔΠΔΑ/23970/2537/Φ.ΕΓΝΑΤΙΑ (2)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου των επιτρεπομέ-

νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

για εκτέλεση υπηρεσίας, εντός και εκτός της Επι-

κράτειας, των Οργάνων Διοίκησης και των υπαλ-

λήλων της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.» κατά 

το έτος 2020.

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
  α) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 
(Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων 
και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,

β) των άρθρων 2 και 3 του Κεφαλαίου Α της Υπο-
παρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β΄ του 
ν. 4336/2015 (Α΄ 94) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις-Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης»,

γ) του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες»,

δ) του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α΄ 208) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων»,

ε) του π.δ. 123/2017 (Α΄ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών»,

στ) του π.δ.  142/2017 (Α΄ 181) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών»,

ζ) του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 
ν. 4549/2018 (Α΄ 105) και

η) του π.δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Τις υπ΄ αρ. αποφάσεις:
α) Δ17α/02/69/Φ.380/10-11-1994 (Β΄ 846) κοινή 

υπουργική απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οικονομί-
ας, Οικονομικών και του Αναπληρωτή Υπουργού Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Ίδρυση 
Εταιρείας Έργων Υποδομής με την Επωνυμία ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ"»,

β) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 (Β΄ 23) του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Στοχοθεσία-Πρό-
γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού-Παρακολούθηση 
εκτέλεσης», όπως τροποποιημένη ισχύει,

γ) 340/18-7-2019 (Β΄ 3051) του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» και

δ) ΔΠΔΑ/89189/6946/Φ.ΕΓΝΑΤΙΑ/06-02-2020 (Β΄ 729) 
κοινή υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Οικονο-
μικών και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
"Έγκριση του Προϋπολογισμού έτους 2020 του εποπτευ-
όμενου φορέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών, «ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.»".

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-

4ΕΓ) με θέμα: «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου 
Δεσμεύσεων», όπως ισχύει,

β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-06-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) με 
θέμα: «Εκθέσεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσε-
ων» και

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 (ΑΔΑ: Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) με 
θέμα: «Εκτέλεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2020».

4. Το υπ΄ αρ.:
α) 79564/29-11-2019 έγγραφο,
β) την από 19-11-2019 απόφαση του Διοικητικού Συμ-

βουλίου, καθώς και γ) τα από 29-11-2019 και 14-01, 19-03 
και από 15-04-2020 μηνύματα, της εταιρείας «ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΟΔΟΣ Α.Ε.».

5. Το υπ΄ αρ.:
α) ΔΠΔΑ/οικ.24095/2540/Φ.ΕΓΝΑΤΙΑ/15-04-2020 έγ-

γραφο,
β) ΔΠΔΑ/οικ.24094/2539/Φ.ΕΓΝΑΤΙΑ/16-04-2020 

ενημερωτικό σημείωμα, καθώς και γ) τα από 29-10 και 
21.11.2019, καθώς και τα από 05-01, 31-03 και 10.04.2020 
μηνύματα, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

6. Την από 16-04-2020 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30050 Τεύχος B’ 2962/20.07.2020

7. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού της εται-
ρείας ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε., για την επίτευξη της αποτελε-
σματικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτε-
λούμενου από την εταιρεία έργου:

α) στο εσωτερικό για την επίβλεψη και παρακολούθη-
ση των εν εξελίξει έργων κατά μήκος του κύριου άξονα 
της Εγνατίας Οδού και των καθέτων αξόνων αυτής, την 
οργάνωση και λειτουργία των σταθμών διοδίων καθ΄ 
όλο το μήκος του οδικού άξονα, καθώς και τη διενέρ-
γεια τακτικών ταμειακών και οικονομικών ελέγχων στα 
υποκαταστήματα της,

β) στο εξωτερικό, για τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια, για την επίβλεψη και παρακολούθη-
ση των εν εξελίξει έργων στις χώρες: Αλβανία, Ρουμανία 
και Σερβία, καθώς και για τη διερεύνηση και εξεύρεση 
νέων έργων.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 165.000,00 € 
(κωδικοί λογαριασμών 60.00.11, 64.01 και 64.01.01) για 
το τρέχον οικονομικό έτος και θα βαρύνει τον εγκεκρι-
μένο προϋπολογισμό της εταιρείας, σύμφωνα με το 
υπ΄ αρ. ΔΠΔΑδ/οικ24095/2540/Φ.ΕΓΝΑΤΙΑ/15-04-2020 
έγγραφο του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρεπόμε-
νων κατ΄ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας, εντός 
και εκτός της Επικράτειας, των Οργάνων Διοίκησης και 
των υπαλλήλων της εταιρείας "ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.", για 
το έτος 2020, ως κατωτέρω:

1. Για τον Πρόεδρο και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, 
μέχρι εξήντα (60) ημέρες για έκαστο εξ αυτών, με την 
επιφύλαξη της παρ. 7 του άρθρου 6 του ν. 4336/2015.

2. Για τον Αντιπρόεδρο και την Εντεταλμένη Σύμβουλο, 
μέχρι δεκαοκτώ (18) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου, μέχρι δέκα 
(10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

4. Για τριάντα (30) Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ και TE 
όλων των ειδικοτήτων, Γεωλόγους-Γεωτεχνικούς, Γεω-
πόνους, Δασολόγους και Επιστήμονες Περιβάλλοντος 
ΠΕ και TE που είναι επιβλέποντες έργων, μέχρι σαράντα 
πέντε (45) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους λοιπούς Μηχανικούς κατηγορίας ΠΕ και TE 
όλων των ειδικοτήτων, Γεωλόγους-Γεωτεχνικούς, Γεω-
πόνους, Δασολόγους και Επιστήμονες Περιβάλλοντος 
ΠΕ και TE, μέχρι δεκαοκτώ (18) ημέρες για έκαστο εξ 
αυτών.

6. Για τους Δικηγόρους, μέχρι τριάντα (30) ημέρες για 
έκαστο εξ αυτών.

7. Για τον Προϊστάμενο της Οικονομικής Υπηρεσίας, 
μέχρι είκοσι (20) ημέρες.

8. Για τον Προϊστάμενο του Τμήματος Εξωτερικών 
Ελέγχων και Αναφορών, μέχρι σαράντα (40) ημέρες.

9. Για τους Προϊστάμενους των Σταθμών Διοδίων, μέ-
χρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

10. Για τον Προϊστάμενο και τους υπαλλήλους του Τμή-
ματος Λειτουργίας Σταθμών Διοδίων και Υποστήριξης 
Συστημάτων και Υποδομών Διοδίων, μέχρι σαράντα (40) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

11. Για τους Οικονομολόγους, Διοικητικούς και υπαλ-
λήλους Πληροφορικής κατηγορίας ΠΕ και TE, μέχρι επτά 
(07) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

12. Για τους Οδηγούς, μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκα-
στο εξ αυτών.

13. Για τους υπαλλήλους ανεξαρτήτως κατηγορίας και 
κλάδου, που δεν κατονομάζονται ειδικά, μέχρι πέντε (05) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινήσεις εκτός 
έδρας του προσωπικού της εταιρείας ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ Α.Ε." 
εντός και εκτός της Επικράτειας έχει προβλεφθεί στον 
εγκεκριμένο προϋπολογισμό της εταιρείας για το τρέχον 
οικονομικό έτος.

Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί εντός του έτους 2020, μέχρι της δημοσίευ-
σης της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός 
έδρας που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παπάγου, 29 Ιουνίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Υποδομών 
Οικονομικών και Μεταφορών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

(3)
    Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού ΙΔΑΧ 

μειωμένου ωραρίου του Πνευματικού Κέντρου 

Δήμου Μοσχάτου Ταύρου.

  Με την υπ΄ αρ. 11/3-3-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Πνευματικού Κέντρου Δήμου Μοσχάτου 
Ταύρου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 8 παρ. 1 του ν. 4368/2016, κατόπιν της υπ΄ αρ. 
83/21-2-2020 αίτησης της ΘΕΟΔΩΡΑΣ ΠΡΙΦΤΑΚΗ του 
Κωνσταντίνου, την υπ΄ αρ. 203/13-4-2020 βεβαίωση 
του Πνευματικού Κέντρου Δήμου Μοσχάτου Ταύρου, 
περί μη ύπαρξης ενεργών συμβάσεων ορισμένου χρό-
νου ειδικότητας TE Μουσικών (ειδικότητας κιθάρας) στο 
Ν.Π.Δ.Δ., και κατόπιν ελέγχου νομιμότητας της Υπηρε-
σίας, αυξάνεται το ωράριο εργασίας της υπαλλήλου με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, 
ΘΕΟΔΩΡΑΣ ΠΡΙΦΤΑΚΗ του Κωνσταντίνου, ειδικότητας 
TE Μουσικών (κιθάρας) από δεκαέξι (16) ώρες εβδομα-
διαίας απασχόλησης στο ανώτατο όριο σαράντα (40) 
ώρες εβδομαδιαίως.

(Αριθμ. βεβ. Πνευματικού Κέντρου Μοσχάτου Ταύρου 
περί ύπαρξης πιστώσεων για την κάλυψη της δαπάνης: 
189/27-3-2020).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
29985/7920/26-6-2020).

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30051Τεύχος B’ 2962/20.07.2020

    Αριθμ. 92676 (4)
Καθιέρωση εξαήμερης εργασίας για το προσωπι-

κό της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Ερμι-

ονίδας για το χρονικό διάστημα έως 30 Σεπτεμ-

βρίου 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) «Διοίκηση, 

Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως του άρ-
θρου 280 παρ. Ι.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ.  139/2010 
(Α΄ 232) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του ν.  3584/2007 
(Α΄ 143) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ΄ αρ. 15870/15.5.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφασή 
του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το διορισμό 
Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

7. Την υπ΄ αρ. 285119/31.12.2019 (Β΄ 5146) απόφασή 
μας περί καθορισμού ωραρίου λειτουργίας για το προ-
σωπικό του Τμήματος Περιβάλλοντος, Πολιτικής Προ-
στασίας, Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Συντήρησης 
Πρασίνου του Δήμου Ερμιονίδας για το έτος 2020.

8. Την υπ΄ αρ. 109/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Ερμιονίδας, σύμφωνα με την οποία κρίνεται 
επιβεβλημένη η καθιέρωση εξαήμερης εργασίας για το 
προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας για το χρονικό 
διάστημα από 1η Απριλίου έως 30 Σεπτεμβρίου, λόγω 
των αυξημένων αναγκών καθαριότητας κατά την παρα-
πάνω περίοδο, κατά την οποία η τουριστική κίνηση είναι 
ιδιαίτερα αυξημένη.

9. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου, το οποίο η 
παραπάνω υπηρεσία επιτελεί, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως 30 Σε-
πτεμβρίου εξαήμερη εργασία για όλο το προσωπικό 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Ερμιονίδας, 
μόνιμο, ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ με ημέρες εργασίας από Δευ-
τέρα μέχρι και το Σάββατο, καθώς και τις Κυριακές αν 
παραστεί ανάγκη.

Το παραπάνω προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότη-
τας και συγκεκριμένα των κλάδων:

α) Οδηγών, β) Εργατών Καθαριότητας (πλήρωμα απορ-
ριμματοφόρων, οδοκαθαριστές), γ) Χειριστών Μηχανη-
μάτων Έργων και δ) Επόπτη Καθαριότητας, θα εργάζεται 
με βάρδιες ως εξής:

α) πρωινή βάρδια με ωράριο από 07:30 έως 12:50
β) μεσημβρινή βάρδια με ωράριο από 14:00 έως 19:20
γ) ως βάρδια οδοκαθαρισμού ορίζεται η πρωινή (ωρά-

ριο από 07:30 έως 12:50).
Για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα έχει εφαρμογή 

η αριθμ. 285119/31.12.2019 (Β΄ 5146) απόφαση, στην 
οποία περιλαμβάνεται και η πρόβλεψη συνολικής δα-
πάνης 10.000,00 € καθώς και οι κωδικοί αριθμοί (20-
6011, 20-6051, 20-6041, 20-6054, 20-6021, 20-6052 και 
20-6012) του προϋπολογισμού του Δήμου Ερμιονίδας 
έτους 2020 από τους οποίους αυτή θα καλυφθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 26 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

Αριθμ. 928 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλου 

του Τμήματος Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτι-

κών Έργων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-

ών Δήμου Ι.Π. Μεσολογγίου για το Β΄ εξάμηνο 

έτους 2020.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/ 2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης (Α΄ 87)».

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «ΚΚΔΚΥ».

3. Τις διατάξεις των 36, 48, 49, και 176 του ν. 3584/2007 
«ΚΚΔΚΥ».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παραγ. 10 του 
ν. 2503/1997.

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
6. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 3979/2011 με τις 

οποίες καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου των OTA και 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπ΄ αρ. 2/2015/5-1-2016 εγκύκλιο παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β΄ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (OTA) Α΄ και Β΄ βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (ΝΠΙΔ), καθώς και των 
ΔΕΚΟ του ΚΕΦ. Α του ν. 3429/2005, καθώς και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις».

8. Το από 29-1-2020 εισηγητικό σημείωμα της Προϊ-
σταμένης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών σχετικά 
με τις υπηρεσιακές ανάγκες οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση ενός υπαλλήλου κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων 
Πολιτικών Μηχανικών, που ειδικότερα θα απασχολη-
θεί στα εξής αντικείμενα: α) την καταγραφή της ακί-
νητης περιουσίας των Δημοτικών Διαμερισμάτων και 
την συλλογή τοπογραφικών σημείων και ορίων αυτών, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30052 Τεύχος B’ 2962/20.07.2020

κοινοχρήστων χώρων και κοιμητηρίων των τοπικών δι-
αμερισμάτων.

9. Την υπ΄ αρ. 8071/15-6-2020 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας ότι η δαπάνη που θα προκύψει για 
την αμοιβή ενός (1) υπαλλήλου κλάδου ΤΕ3 Τεχνολόγων 
Πολιτών Μηχανικών έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό 
έτους 2020 με το συνολικό ποσό των 635 € στον ΚΑΕ 
30.6012, αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά 
τις απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας για την ομαλή και απρόσκοπτη λειτουργία του 
Τμήματος Υδραυλικών και Εγγειοβελτιωτικών Έργων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και έως της συμπληρώ-
σεως των εκατόν είκοσι (120) ωρών εντός εξαμήνου με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών ανα-
γκών και ως ειδικότερα αναφέρεται:

Τμήμα 
Υδραυλικών και 
Εγγειοβελτιωτικών 
Έργων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Σύνολο ωρών 
απογευματινής 
υπερωριακής 
απασχόλησης για 
το β΄ εξάμηνο 
έτους 2020

ΤΕ3
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

Ένας (1)
υπάλληλος

Σύνολο ωρών:
(120 ώρες Χ1 
εξάμηνο =120

Η απόφαση αυτή ισχύει για Β΄ εξάμηνο οικονομικού 
έτους 2020.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 26 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΣΤΑΣ ΑΥΡΟΣ
I

Αριθμ. απόφ. 18 (6)
    Καθιέρωση με αποζημίωση της εργασίας καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των επτά 

μόνιμων υπάλληλων του Εθνικού Αθλητικού Κέ-

ντρου Κέρκυρας για το Β΄ εξάμηνο του έτους 

2020.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Το ν. 423/1976 «περί Γυμναστηρίων και ρυθμίσεις 

συναφών θεμάτων κ.λπ.» Α΄ 223 όπως συμπληρώθηκε με 
το άρθρο 2 παρ. 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων 
ανάπτυξης του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών θε-
μάτων (Α΄ 204).

2. Το άρθρο 1 «Ημέρες λειτουργίας» και «ωράριο Υπαλ-
λήλων» της υπ΄ αρ. 17112/23.6.2000 απόφασης Υπουρ-
γού Πολιτισμού που αφορά τον κανονισμό λειτουργίας 
των Εθνικών και Δημοτικών Γυμναστηρίων της χώρας 
(Ν.Π.Δ.Δ.) (Β΄ 847).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 1 και 2 του 
ν. 1735/1987 «προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνι-
κός έλεγχος στη δημόσια Διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 195).

4. Την αντιμετώπιση των αυξημένων αναγκών των Γυ-
μναστηρίων Εθνικής σημασίας που προκύπτουν αφενός 
από την ίδια την αποστολή τους που είναι η διασφάλι-
ση της δυνατότητας να συμμετέχουν όλοι οι πολίτες σε 
αθλητικές δραστηριότητας στους αθλητικούς χώρους 
του ΕΑΚΚ, η ανάπτυξη και η στήριξη του Σωματειακού 
αγωνιστικού αθλητισμού,του μαζικού και του Πανεπιστη-
μιακού κ.λπ. καθώς επίσης και η οργάνωση και η στήριξη 
αθλητικών, πολιτιστικών και άλλων δραστηριοτήτων σε 
τοπικό, περιφερειακό, εθνικό επίπεδο και αφετέρου η 
σοβαρή έλλειψη προσωπικού που έχει αποδυναμώσει 
σημαντικά την υπηρεσία.

5. Την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των 
επτά υπαλλήλων (μόνιμοι) του ΕΑΚ Κέρκυρας,για την 
αντιμετώπιση των εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
αναγκών,που προκύπτουν από τη συνεχή λειτουργία 
του Κέντρου όλες τις ημέρες του μήνα από 7.00 το πρωί 
έως και 22.00 το βράδυ και κατά παρέκκλιση έως ώρα 
24.00 προκειμένου να είναι δυνατή η λειτουργία όλων 
των εγκαταστάσεων,για την κάλυψη όλων των δραστη-
ριοτήτων.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Μι-
σθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των ΟΤΑ πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου, καθώς και των ΔΕΚΟ του κεφαλαίου Α του 
ν. 3429/2005 Α΄ 314 και άλλες μισθολογικές διατάξεις» 
(Α΄ 176).

7. Το υπ΄αρ. Υ.Ο.Δ.Δ. 1060//13.12.2019 περί ορισμού 
των Μελών ΕΔ ΕΑΚ Κέρκυρας, αποφασίζουμε:

Α. Την καθιέρωση της εργασίας καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου β΄ εξαμήνου έτους 2020 για τους 
επτά (7) μόνιμους υπαλλήλους του ΕΑΚ Κέρκυρας σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
οι δε ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο θα ορίζονται ως 
εξής: 1) για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο,2) για νυχτερινή υπερωριακή 
εργασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και 3) για εργασία 
υπερωριακή Κυριακών και εξαιρέσιμων μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο μέσα στα πλαίσια των εγκεκριμένων πι-
στώσεων του πρ/σμού 2020 με συνολική ετήσια δαπάνη, 
5.000,00 ευρώ.

Β. Την καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου,κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες καθώς και νυχτερινές ώρες, β΄ εξαμήνου 
2020, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4354/2015 άρ-
θρο 20, (Α΄ 176) για τους επτά (7) μόνιμους υπαλλή-
λους του ΕΑΚ Κέρκυρας και ειδικότερα 1) για εργασία 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 192 ώρες ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο και 2) για νυχτερινή εργασία 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο,μέσα 
στα όρια των πιστώσεων του εγκεκριμένου πρ/σμού 
οικ. έτους 2020 του ΕΑΚ Κέρκυρας και συνολική ετήσια 
δαπάνη 3.000,00 ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30053Τεύχος B’ 2962/20.07.2020

Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώσεις Α και Β δεν θα 
ξεπεράσει το ποσό των 8.000,00 ευρώ και θα βαρύνει 
τους κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 του πρ/σμού του 
οικ.έτους 2020 του ΕΑΚ Κέρκυρας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-
πικού θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτρο-
πής Διοίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το 
ακριβές αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται 
καθώς και υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της πραγματοποίησης της υπερωριακής απα-
σχόλησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 17 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΛΥΚΟΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 4398/26-06-2020 (7)
    Έγκριση υπερωριακής εργασίας του υπαλληλι-

κού προσωπικού της ΔΑΕΜ για το Β΄ εξάμηνο 

2020 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΑΕΜ Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (Α΄ 226/24.10.2011) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμο-
λόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρ-
μογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015».

β. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176/ 16.12.2015) 
«Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

γ. Του άρθρου 252 παρ.1β΄ και 3β΄ και του άρθρου 
265 Κ.Δ.Κ. (ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» Α΄ 114).

δ. Του άρθρου 225 του ν. 3463/2006, όπως αυτές έχουν 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί από τις διατάξεις του 
άρθρου 100 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 9 του άρθρου 8 του ν. 4071/2012.

ε. Της υπ΄ αρ.: Α.Π.221060/28-08-2019 Προγραμμα-
τικής Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αθηναίων και της 
ΔΑΕΜ Α.Ε., Για α) τη Μηχανογραφική Υποστήριξη των 
Τμημάτων της Διεύθυνσης Οικονομικών και β) την 
Ανάπτυξη, Συντήρηση, Αναβάθμιση, Εκσυγχρονισμό 
και Μηχανογραφική Υποστήριξη των Ηλεκτρονικών 
Εφαρμογών του Συστήματος Είσπραξης Βεβαιωμένων 
Παραβάσεων Κ.Ο.Κ., οφειλών και τελών της Διεύθυνσης 
Προσόδων του Δήμου Αθηναίων».

στ. Της με Α.Π. 086169/16.04.2020 Προγραμματικής 
Σύμβασης μεταξύ του Δήμου Αθηναίων και της ΔΑΕΜ 
Α.Ε., που αφορά «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ, ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗ-
ΣΗ, ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟ ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΝΕΩΝ 

ΣΥΓΧΡΟΝΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ».

ζ. Του ν. 4548/2018 "Αναμόρφωση του Δικαίου των 
Ανωνύμων Εταιρειών" (Α΄ 104).

2. Την κάλυψη άμεσων και επειγουσών αναγκών:
Α. της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Αθηναί-

ων, του τμήματος λογιστηρίου κατόπιν του υπ΄ αρ.: 
003722/03-06-2020 του υπ΄ αρ.: 003499/28-05-2020, και 
του υπ΄ αρ.: 003618/02-06-2020 αιτήματος υπερωριών 
της ως άνω Διεύθυνσης,

Β. της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικής Υπο-
στήριξης της ΔΑΕΜ Α.Ε. κατόπιν του υπ΄ αρ. 003858/
10-06-2020 αιτήματος υπερωριών της ως άνω Διεύθυν-
σης,

Γ. της Διεύθυνσης Σχεδιασμού και Διαχείρισης έργων 
της ΔΑΕΜ Α.Ε. κατόπιν του υπ΄ αρ.: 004052/16-06-2020 
αιτήματος υπερωριών της ως άνω Διεύθυνσης,

Δ. της Διεύθυνσης Πληροφορικής και επικοινωνιών 
της ΔΑΕΜ Α.Ε. κατόπιν του υπ΄ αρ.: 003866/10-06-2020 
αιτήματος υπερωριών της ως άνω Διεύθυνσης,

Ε. το Τμήμα Διαχείρισης Συμβάσεων της ΔΑΕΜ Α.Ε. 
κατόπιν του υπ΄ αρ. 004055/16-06-2020 αιτήματος υπε-
ρωριών της ως άνω Διεύθυνσης,

Η. της Υποδιεύθυνσης Επιχειρησιακής Μονάδας Ελεγ-
χόμενης Στάθμευσης της ΔΑΕΜ Α.Ε. κατόπιν του υπ΄ αρ.: 
003962/12-06-2020 αιτήματος υπερωριών της ως άνω 
Υποδιεύθυνσης.

Ζ. του Γραφείου Προέδρου (γραμματειακή υποστήριξη 
της ΔΑΕΜ Α.Ε.) κατόπιν του υπ΄ αρ.: 003855/10-06-202 
και του υπ΄ αρ.: 003854/10-06-2020 αιτήματος υπερω-
ριών του Γραφείου Προέδρου.

3. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της 
ΔΑΕΜ Α.Ε: ΔΣ09/23-06-2020/Θ.2 με την οποία εγκρίθη-
κε ο προγραμματισμός της εταιρείας και οι κατωτέρω 
ώρες υπερωριακής εργασίας, αποφασίζει και εγκρίνει:

Την κατά προγραμματισμό και ανώτατο όριο υπερω-
ριακή απασχόληση του κάτωθι υπαλληλικού προσωπι-
κού της εταιρείας για το Β΄ εξάμηνο 2020, η οποία δεν 
θα υπερβαίνει τις 120 ώρες για το ως άνω εξάμηνο, με 
την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των ως άνω έκτακτων αναγκών:

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩ-
ΝΥΜΟ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ/ΤΜΗΜΑ
ΩΡΕΣ

ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΤΗΝΙΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 120

ΓΚΟΥΜΟΥΔΗ 
ΜΑΡΙΑ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 120

ΠΗΧΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 120

ΣΑΒΒΑΤΗ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ 
ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ

120

ΚΥΠΑΡΙΣΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΤΕΧΝ.ΥΠΟΣΤ

120

ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΩΡ-
ΓΗΣ
ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΤΕΧΝ.ΥΠΟΣΤ

120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30054 Τεύχος B’ 2962/20.07.2020

ΛΕΜΟΥΣΙΑΣ
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕΧΝ.
ΥΠΟΣΤ

120

ΡΟΥΣΑΚΗΣ ΧΡΗΣ-
ΤΟΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕΧΝ.
ΥΠΟΣΤ.

120

ΔΗΜΑΡΕΛΛΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕΧΝ.
ΥΠΟΣΤ

120

ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΤΕΧΝ.
ΥΠΟΣΤ

120

ΤΖΕΚΑΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΥΠΟ. 
ΕΦΑΡΜ.

120

ΓΚΟΥΜΑΣ
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΥΠΟ.
ΕΦΑΡΜ

120

ΣΤΑΘΑΤΟΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/ΥΠΟ.
ΕΦΑΡΜ

120

ΕΛ ΓΚΑΜΑΛΙ
ΧΑΡΗΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΔΙΑΧ. ΣΥΣΤΗ.

120

ΣΚΙΑΔΑΣ
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ ΚΗΣ/ΔΙΑΧ.
ΣΥΣΤΗ.

120

ΞΕΝΑΚΗ
ΔΕΣΠΟΙΝΑ

ΕΛΕΓΧΟΜΕΝΗ
ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ

120

ΚΟΥΜΠΟΥΡΟΥ 
ΣΤΑΜΑΤΙΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/
ΤΑΜΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡ. Δ.Α.

120

ΣΩΤΗΡΙΑΝΑΚΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ Δ.Α.

120

ΚΑΛΟΕΙΔΑ 
ΧΡΥΣΟΥΛΑ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ Δ.Α

120

ΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ/
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

120

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥ-
ΛΟΥ
ΙΩΑΝΝΑ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧ. 
ΕΡΓΩΝ

120

ΦΥΤΡΟΣ ΜΑΡΚΟΣ
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΙΑΧ. 
ΕΡΓΩΝ

120

ΒΙΤΖΗΛΑΙΟΥ 
ΜΑΡΙΑ

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ/
MARKETING

120

Το συνολικό κόστος της δαπάνης για τις ως άνω ώρες 
υπερωριακής απασχόλησης προϋπολογίζεται να ανέλθει 
κατ΄ανώτατο ύψος στο ποσό των 16.000,00€

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Διευθύνων Σύμβουλος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(8)
    Στην 1479/146656/04-06-2020 απόφαση της Προϊστα-

μένης της Γενικής Διεύθυνσης Τροφίμων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, (Β΄ 2475), στη σελί-
δα 24856, στον πίνακα στον α/α 5, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο:
«

5 ΒΙΤΟΜ Α.Β.Ε.Ε. ΒΙΤΟΜ Α.Β.Ε.Ε.
»,
στο ορθό:
«

5 ΒΙΤΟΜ Α.Β.Ε.Ε. ΒΙΤΟΜ Α.Β.Ε.Ε.
».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029622007200008*


		2020-07-21T17:51:08+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




